
 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Большеталдинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Большеталдинская  СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2023г. №44 

с.Большая Талда 

 

О приеме детей в первый класс в 2023 году 

 
 

На основании приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 

458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", а так же 

приказа Управления образования администрации Прокопьевского муниципального 

округа от 24.01.2023 №37 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями Прокопьевского муниципального округа», 

приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по организации приема детей в 1-й класс 

общеобразовательного учреждения: 

Председатель комиссии – директор школы Климчук Елена Владимировна 

 Члены комиссии: 

 

 

 

 

-заместитель директора по УВР Сударикова Олеся Николаевна 

-учитель Кузнецова Светлана Александровна 

-руководитель МО начальных классов Кузнецова Наталья 

Георгиевна 

 

2. Поручить комиссии: 

 осуществлять прием заявлений и документов в 1 класс; 

 вести регистрацию заявлений в 1 класс в Журнале регистрации заявлений о приеме 

детей в МБОУ «Большеталдинская СОШ»; 

 готовить материалы для размещения на информационном стенде официальном 

сайте о сроках приема, о работе приемной комиссии, о свободных местах в 1-ых 

классах; 

 оказывать информационно-консультативную помощь родителям (законным 

представителям); 

 знакомить родителей (законных представителей) поступающих в 1 класс с 

Уставом и другими нормативными документами образовательного учреждения. 

3. Утвердить Регламент работы комиссии по организации приема в 1-е классы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большеталдинская 

средняя общеобразовательная школа». 

4. Утвердить состав конфликтной комиссии при приеме в 1 класс: 

председатель – Климчук Елена Владимировна, директор школы 

члены комиссии: Сударикова Олеся Николаевна, заместитель директора по УВР 



Илясова Юлия Сергеевна , заместитель директора по ВР 

Кузнецова Наталья Георгиевна, уполномоченный по правам 

участников образовательных отношений 

    секретарь:  Мякишева Светлана Васильевна, учитель начальных классов 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

                                 Директор школы:   Е.В. Климчук 


	О приеме детей в первый класс в 2023 году
	приказываю:

		2023-03-24T11:02:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕТАЛДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




